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ligere har yttret, betydeligt større end det, der tid- 
ligere er paalagt Skattecommissionen Vi komme 
nu til det Spørgsmaal, om da det Vederlag, 
der efter mit Forslag vilde blive Skattecom- 
missionen tildeel, vilde være et passende Veder- 
lag, men dertil synes jeg, at man næsten ube- 
tinget maa svare Ja. 31"Rd. for hver 
Skattecommune giver for 10, Skattecommuner 
310 Nd., og efter mit Skjon vilde enhver 
Skattecolnmissair meget godt »kunne over- 
komme Skatteansættelsen i  10 Communeu 
hvilket vilde give den nævnte Sum. Jeg tæn- 
ker mig Vederlaget fordeelt saaledes, at For- 
manden fik lidt Mere, og de to Andre lidt 
Mindre; men man kunde ogsaa tænke sig det 
for-deelt paa en anden Maade, nemlig saaledes, 
at hver Skaitecommissair fik den dobbelte Sum, 
og jeg troer, at denne Betragtning vilde finde 
mere Medhold i det Forslag, som er forelagt 
af den høitærede Finantsminister. Efter dette 
Forslag skulde der for hvert Amt udnævnes en 
Skattecommissiom som skulde bestaae ,af cen 
Formand, valgt af Finantsministeren, og to af 
Amtsraadet udvalgte Medlemmer, hvilken 
Skattecommissioir skulde foretage Skatteansæt- 
telsen i hele Amtet Dette vilde, saavidt jeg 
kan see, tage sig ud omtrent saaledes, at de 
tre Medlemmer, eller ialfald de to af dem, 
skulde være personlig tilstede i imellem 50 til 
60 Skatteeommuney førend Skatleansættelsen, 
blev tilendebragt. Efter dette Princip vil 
den efter mig kopstillede Betragtning kunne 
tages saaledes, at ethvert Medlem fik omtrent 
det Dobbelte af det, jeg her har nævnt, og 
det vilde. altsaa være et betydeligt større Veder- 
tag. J  Forbindelse hermed, tør jeg maaskee; 
ogsaa nævne det af det ærede Niedleni for? 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Winther) om- 
talte, Forslag fra ifjor, efter hvilket der som? 
bekjendt kun skulde være tre Skatteeommissi- 
oner for hele Landet. Denne Betragtning 
gaaer endnu noget videre i den Retning, jeg 
her har omtalt, og jeg anfører det derfor til! 
Støtte for min Paastand. -홢-홢홢홢 Efterat haves 
anstillet disse Betragtninger vil jeg dernæst 
sige, at jeg ikke rigtig har kunnet forstaae den 
Betragtning, at det skulde falde Lovgivnings- 
magten lettere at udfinde Indtægten gfor Let- 
hvert Individ i Samfundet 홢- og det. er jo 

det, som det nærværende Loyforflgg gaaer, ud 
paa s홢홢홢 end at gbeftemme Forholdet mellem 
Communerne omkring i Landet, Jeg kan, 
som sagt, ikke, hvormeget jeg end har anstrengt 
mig derfor, faae det i mit Hoved, at det 
Førstnævnte skulde være; lettere end det Sidst- 
nævnte, at det skulde være lettere at »udfinde 
Indtægten fot ethvert Individ omkring »i 
Landet end at dele ligeligt mellem Eommunerne 
omkring i . Landet, men hvis det desxtagtet 
skulde være rigtigt, -troer jeg til Stottezfor 
den-af mig fremsatte Betragtning at turde 
tilføie, at, da Lovgivningsmagten desuagtet 
siger: Vi kunne ikke udfinde Indtægten» paa 
anden Maade end ved at bruge Sogne- 
raadene som Skyldsættere og at paalægge 
dem den største Deel af Arbeider maa det 
ogsaa være billigt, at de faae et Vederlag 
for dette Arbeide. Hvis ikke dette bliver Til- 
fældet, hvis der ikke ydes Sogneraadene et 
saadant Vederlag, er det min Overbeviisning, 
at der, paa Grund af VedtagelseUY af홢 denne 
Lov, vil fremkomme en saadan Uvillie omkring 
i Landet, at man temmelig haardt» vil fortryde, 
hvad man har gjort (Modsigelse), Jeg siger, 
at dette er minOverbeviisningz jeg kan tage 
feil, ,men det er -ikke alene min Net,. men 
ogsaa, min Pligt at udtale det. sk홢 Endnu 
vil jeg blot sige, at jeg ikke har taget denne 
Betragtning saaledes, at jeg vilde arbeide hen 
til, at Sogneraadenei al Almindelighed skulde 
have. Vederlag for alt deres Arbeide: det er 
ikke min. Mening, men jeg. troer, at det Ar- 
beide, man i dette Tilfælde vil paalægge 
Sogneraadene er et saa stort og byrdeftildt 
Arbeide, at man, hvis man ikke her gjør en 
Undtagelse fra Reglen, begaaer en efter xxlin 
Mening ikke ringe Feil. Med disse Ord skal 
jeg tillade mig a t  anbefale-det af mig stillede 
Ulide»rændringsfor«sl»ag. «  g c 

» N a s m u s f e n z  Det Forslag, som, jeg 
med et Par Ord stal tillade mig at omtale, 
er Forslaget under Nr. 34 I. til § 24, som 
jeg i Forening med tre andre Medlemmer af 
Udvalget har tilladt mig at stille. Dette For- 
flag gaaer,ud paa at forandre, hvad der blev 
vedtaget ved 2den Behandling, nemlig. iSlute 
ningen af § 24 at indsætte ,, Vz«»jstedetfor 


